

**محمدی‌بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد:**

# افزایش جرایم ایر لاین‌ها در دستورالعمل جدید حقوق مسافران

■ معاون وزیر راه و شهر سازی اظهار داشت: در بحث ساخت قطعات هواپما در حال ایجاد زیرساخت‌ها هستیم و مجوزهای مورد نیاز در حال صدور هستند.

**گروه اقتصادی** – البته با مجوزهای دریافت شده هزاران قطعه مربوط به ساخت هواپما در حال حاضر در کشور در حال تولید است و در بحث ساخت و طراحی خیرهای خوبی داریم و گام‌های مهمی در این حوزه برداشته شده است.

محمد محمدی‌بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری درباره مجوزهای دریافت شده برای توسعه ناوگان و زیرساخت‌های مورد نیاز در صنعت هوایی اظهار داشت: توسعه ناوگان یک موضوع چندوجهی است و برای تحقق اهداف توسعه ناوگان به طور همزمان خرید هواپیماهای نو

وزیران و شورای پول و اعتبار ارائه کنند
فارغ از این بحث که مصوبه فعلی از سالیان دور مورد تأکید فلان بازار طلا و سکه بوده است، واردات شمش را می‌توان در بازار سکه کشور مؤثر دانست، در واقع به سبب تحریم‌ها، امکان واردات رسمی شمش بسیار محدود شده‌است و از آنجایی که در بازار سکه شاهد خرید هستیم، بانک مرکزی باید به سمت ضرب سکه حرکت کند و واردات شمش توسط تجار و خرید و آب‌کردن آن در مسیر ضرب سکه تأثیر گذار خواهد بود.

بدین ترتیب بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور اقتصادی و دارایی، مصوبه آزادسازی واردت شمش طلا، نقره و پلاتین آزادسازی شد.با این شرایط این سوال به ذهن می رسد که این مصوبه چه تاثیری بر اقتصاد کشور خواهد داشت.
هیئت وزیران به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی، مصوبه آزادسازی واردت شمش طلا، نقره و پلاتین را به تصویب رساند.

بر اساس این مصوبه، ورود فلزات گرانبها(طلا، نقره و پلاتین) به هر میزان و به‌صورت شمش استاندارد، به‌عنوان یکی از انواع سرمایه‌های خارجی قابل ورود به کشور پس از اظهار به گمرک و بدون ثبت سفارش بلااعمال است.

پیش‌تر ترتیب بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف هستند ظرف یک ماه شرایط مربوط به نحوه ارزشیابی، به‌کارگیری، ورود و خروج اصلی و به‌عنوان یکی از انواع سرمایه‌های گرانبها به‌صورت شمش استاندارد رادر چهارچوب قوانین مربوط تهیه و حسب مورد برای تصویب هیئت

**گروه اقتصادی** – پیش‌نویس

اصلاحیه قانون اتاق بازرگانی ایران، در بخش مربوط به هیات نمایندگان اتاق تغییراتی ایجاد کرده‌از جمله اینکه تعداد اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران را از ۵۱۰ نفر به ۳۲۰ نفر رسانده است.
پیش‌نویس اصلاحیه قانون اتاق ایران که در جلسات کمیته بازرگانی کمیسیون اقتصادی مجلس نهایی شده در بخش‌های مختلف قانون فعلی اتاق ایران تغییراتی ایجاد کرده‌است؛از جمله در ماده ۱۱ قانون اتاق ایران که مربوط به هیأت نمایندگان اتاق ایران است.بر خلاف ماده ۱۱ فعلی قانون اتاق با ۴ تبصره سر و شکل مختصری دارد، ماده

## متقاضیان مشاغل خانگی چقدر وام می گیرند؟

**گروه اقتصادی** – معاون اشتغال و وزیر کار با تشریح جزئیات پرداخت وام مشاغل خانگی از افزایش سقف تسهیلات طرح‌های اشتغال خانگی با سود ۴ درصد خبر داد.

محمود کریمی بیرون‌دبا اشاره به روند پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی اظهار کرد: تسهیلات مربوط به طرح‌های مشاغل خانگی ابراخ شده و در حال پرداخت است.

وی درباره میزان تسهیلات پیش بینی شده برای توسعه مشاغل خانگی، افزود: مبلغ تخصیصی برای امسال ۳۰۰۰ میلیارد تومان بوده و هم اکنون بیش از ۱۹۰۰ میلیارد تومان طرح در بانکها وجود دارد که تا پایان سال سقف ۳۰۰۰ میلیارد تومان پرداخت خواهد شد.

کریمی بیرون‌د در درباره میزان وام پرداختی به طرح‌های مشاغل خانگی گفت: اگر کسی طرح اشتغال خانگی داشته‌باشد، بسته به نوع طرح اعـم از مستقل یا پشتیبان از تسهیلات مربوطه بهره‌مند می‌شود. برای مشاغل مستقل پیش از این ۱۰۰ میلیون تومان و برای مشاغل پشتیبان و افرادی که چند نفر را تحت پوشش خود قرار می‌دهند، تا سقف دو میلیارد تومان وام رهنظر گرفته شده بود.

معاون اشتغال وزیر کار سود تسهیلات اشتغال خانگی را ۴ درصد ذکر کرد و گفت: در راستای حمایت از تولیدات خانگی و کسب و کارهای خرد و خانگی، سقف تسهیلات برای مشاغل مستقل را به ۱۵۰ میلیون تومان و برای مشاغل پشتیبان به ۴ میلیارد تومان افزایش داده‌ام.

وی از ایجاد بازارچه‌های مشاغل خانگی توسط شهر دار ی‌ها خبر داد و گفت: می‌توانیم این ظرفیت را در اختیار کسانی بگذاریم که مجوزهای مشاغل خانگی داشته‌باشند.

به گفته کریمی بیرون‌د، گرفتن مجوز به کسب و کار رسمیت می‌بخشد و اگر فردی دارای مجوز مشاغل خانگی باشد، بسته‌های تشویقی دولت شامل حالتش می‌شود و از امکانات و تسهیلات مشاغل خانگی با سود ۴ درصد بهره‌مند می‌شود.

## اقتصادی



**در بحث ساخت قطعات در حال ایجاد زیرساخت‌ها هستیم و مجوزهای مورد نیاز در حال صدور هستند و البته با مجوزهای دریافت شده هزاران قطعه مربوط به ساخت هواپیمادر حال حاضر در کشور در حال تولید است و در بحث ساخت و طراحی خیرهای خوبی داریم و گام‌های مهمی در این حوزه برداشته شده است.**

گروه تقسیم می‌شود. یک گروه مربوط به تأمین قطعاتی از طریق خرید می‌شود و گروه دیگر قطعاتی هستند که در داخل کشور ساخته

# آزادسازی واردات طلا، چه تأثیری بر اقتصاد کشور دارد؟

دور زدن ضوابط مقابله با پولشویی را هموار کرده و عملاً ششوی تازه‌ای برای بازگردانی ارز حاصل از قاچاق کلاهایی مثل دارو، سوخت و دام به خارج از مرزهای کشور محسوب می‌شود. همچنین برخی صادرکنندگان مختلف که بهانه‌ها و حربه‌های مختلف از بازگردانی ارز حاصل از صادرات خود در سامانه نیما و تجارت رسمی کشور سرپاز زدند، از طریق واردات شمش (بدون نیاز به اعلام منشأ آرز) می‌توانند از اجرای تکالیف قانونی خود فرار کنند.

از طرف دیگر برخی از موافقان مدعی هستند که با اجرایی شدن این مصوبه، صادرکنندگان کالا با خدماتی که به سبب تحریم‌های مالی که در سالیان اخیر دریافت نکرده‌اند، خود با مشکلاتی مواجه بودند، می‌توانند هزینه را به‌صورت شمش طلا دریافت کرده و وارد کشور کنند، ادعای بزرگی که البته مشخص نیست تا چه حد امکان‌پذیر است.

این فعال بازار طلا و سکه در ادامه تصریح کرد: اتفاق مثبت این قانون به حذف منشأ آرز مربوط بوده‌است در واقع فردی که به دنبال واردات شمش است، به طرق مدنظر خود می‌تواند ارز را

را تأمین و در نهایت شمش را وارد کند.

به گفته کشتی آرای، فعال بازار منشا آرز واردات شمس نیمایی یا متبئی بوده در نتیجه واردات شمش بر بازی طلا تأثیر گذار نخواهد بود. وی ادامه داد: بر اساس مصوبه اعلامی، شاهد حذف بوروکراسی اداری، دریافت مجوز بانک مرکزی و اداره استاندارد هستیم، همچنین گواهی‌نامه یا فاکتورهای رسمی شمش طلا به‌عنوان ملاک قرار گرفته که سبب تسریع در روند واردات شمش طلا خواهد شد.

**تسهیل تجارت گران‌بها؛ از ادعا تا عمل!**
کشتی آرای در انتها گفت: از آنجایی که مبنای محاسبه نرخ طلا و سکه، ارز بازار آزاد است، لذا تأثیر بر نرخ طلا و سکه مشاهده نمی‌شود؛ اما از آنجایی که واردکنندگان به سبب تحریم‌ها امکان دریافت ارز را

بدون معاناست.

تصريح کرد: اتفاق مثبت این قانون به حذف منشأ آرز مربوط بوده‌است در واقع فردی که به دنبال واردات شمش است، به طرق مدنظر خود می‌تواند ارز را

**اتاق ایران اعلام کرد:**

## کاهش ۱۹۰ نفری تعداد نمایندگان بخش خصوصی

از متخین اتاق‌های شهرستان‌های سراسر کشور و نمایندگان اتحادیه‌ها و تشکلهای وابسته به اتاق بر اساس انتخاب و رأی هیأت نمایندگان اتاق شهرستان‌ها تشکیل می‌شود. کل اعضای هیأت نمایندگان اتاق ایران ۳۲۰ نفر است که شامل ۲۰ نفر نمایندگان نهاد حاکمیتی و ۳۰۰ نفر نمایندگان اتاق‌های شهرستان و تشکل‌های اقتصادی فراگیر و ملی بوده و به شرح ذیل تعیین می‌شوند.
در ادامه این مـشـن اصلاحی ۲۰ نفر نمایندگان نهاد حاکمیت شامل: «۶نفر از وزارت صنعت، صنایع و معادن» و «۳نفر از بخش

**مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:**

## تکلیف تمام میدان‌های مشترک مشخص شد

درد و به عبارتی حدود ۵۰درصد ذخایر گاز طبیعی ایران در مخازن مشترک است. در این میان میداین مشترک غرب کارون در حوزه نفت و میدان مشترک پارس جنوبی در زمینه گاز اهمیت بیشتری دارد. میداین غرب کارون جزو جوان‌ترین میداین نفتی ایران به شمار می‌روند.

این میداین که پنج میدان آزادگان شمالی، آزادگان جنوبی، باران شمالی، باران جنوبی و یادآور را شامل می‌شود در مجموع ۶۴ میلیارد بشکه نفت در جاردارد. علاوه بر وسعت و بزرگی این میداین، نکته‌ای که برداشت حداکثری نفت از میداین مشترک غرب کارون را با اهمیت کرده، مشترک بودن میدان مشترک پارس جنوبی نیز است. آزادگان جنوبی، باران شمالی، باران جنوبی و یادآور را شامل می‌شود در مجموع ۶۴ میلیارد بشکه نفت در جاردارد. علاوه بر وسعت و بزرگی این میداین، نکته‌ای که برداشت حداکثری نفت از میداین مشترک غرب کارون را با اهمیت کرده، مشترک بودن میدان مشترک پارس جنوبی نیز است. آزادگان جنوبی، باران شمالی، باران جنوبی و یادآور را شامل می‌شود در مجموع ۶۴ میلیارد بشکه نفت در جاردارد. علاوه بر وسعت و بزرگی این میداین، نکته‌ای که برداشت حداکثری نفت از میداین مشترک غرب کارون را با اهمیت کرده، مشترک بودن میدان مشترک پارس جنوبی نیز است. آزادگان جنوبی، باران شمالی، باران جنوبی و یادآور را شامل می‌شود در مجموع ۶۴ میلیارد بشکه نفت در جاردارد. علاوه بر وسعت و بزرگی این میداین، نکته‌ای که برداشت حداکثری نفت از میداین مشترک غرب کارون را با اهمیت کرده، مشترک بودن میدان مشترک پارس جنوبی نیز است. آزادگان جنوبی، باران شمالی، باران جنوبی و یادآور را شامل می‌شود در مجموع ۶۴ میلیارد بشکه نفت در جاردارد. علاوه بر وسعت و بزرگی این میداین، نکته‌ای که برداشت حداکثری نفت از میداین مشترک غرب کارون را با اهمیت کرده، مشترک بودن میدان مشترک پارس جنوبی نیز است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

مجوزهای مورد نیاز در حال صدور هستند و البته با مجوزهای دریافت شده هزاران قطعه مربوط به ساخت هواپما در حال حاضر در کشور در حال تولید است و در بحث ساخت و طراحی خیرهای خوبی داریم و گام‌های مهمی در این حوزه برداشته شده است.

وی درباره محل تأمین مالی اجرا و انجام ۴ اقدام توسعه ناوگان افزود: بخشی از تأمین مالی توسط بخش خصوصی تأمین می‌شود و شرکت‌های خصوصی برای انجام هر اقدام مرتبط با فعالیت‌های خود تأمین مالی خرید یا تعمیرات را انجام می‌دهند و شرکت‌های مرکز تعمیرات از محل فروش قطعات، منابع مورد نیاز را تأمین می‌کنند. البته بخشی از سرمایه‌گذاری‌ها هم از سوی دولت انجام شده‌است و بخشی از تأمین مالی‌ها هم محقق شده‌اند.

محمدی‌بخش همچنین درباره تأخیر در انتشار و ابلاغ دستورالعمل حقوق مسافر و گفته‌هایی مبنی بر اینکه این دستورالعمل به نفع شرکت‌های هواپیمایی در حال تغییر است، تأکید کرد: به هیچ وجه این گونه نیست که

## اقتصادی

این دستورالعمل و آیین‌نامه به نفع شرکت‌ها تغییر کرده باشد و تغییرات حتماً به نفع مسافران است و اگر تدوین و تنظیم آن زمان‌بر شده به این دلیل بوده که باید مطابق با آیین‌نامه‌های بین المللی، آیین‌نامه‌های داخلی، حقوق مسافر، حقوق عامه، حقوق جزا و … تنظیم شود که پیچیدگی‌های زیادی دارد. به طور قطع به دنبال این هستیم بخش عمده‌ای از موضوعات مطرح شده در این دستورالعمل به نفع مردم کشور تغییر کند چراکه مردم باید از این ظرفیت قانونی استفاده کنند و این برای سازمان هواپیمایی موضع بسیار مهمی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تغییرات انجام شده به نفع مسافران و مردم گفت: از جمله تغییرات انجام شده این است که در بحث پرداخت استرداد، در بحث تأخیرات و لغو پروازها ملاحظات در نظر گرفته و جریمه شرکت‌ها نسبت به گذشته تغییر کرده و افزایش یافته است. این اقدامات هم جنبه بازدارندگی دارند و هم اینکه اگر مردم در این موارد دچار زبانی شدند از این محل بخشی از ضرر آنها جبران شود.

شمش دستگیر می‌شود.

**مقابله با قاچاق طلا، تنها دستاورد آزادسازی واردات شمش**

حریری ابلاغیه فعلی راهکارهای جهت مقابله با قاچاق شمش طلا به کشور دانست و گفت: در گذشته شمش به‌صورت قاچاق ارز مرزهای کشور به ایران وارد می‌شد و این مصوبه در تقابل با این امر و تسهیل واردات شمش بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در انتها گفت: در سامانه نیما نیز چنین امکانی برای صادرکنندگان فراهم نیست، از طرفی معاملات چندمیلیون‌دلاری با واردات شمش همچوانی نداشته و به سبب قوانین مبارزه با پولشویی تجاری که از این شیوه بهره‌بردی با مشکلات عظیمی مواجه خواهند شد.

با این تفسیر می‌توان ادعا کرد مصوبه آزادسازی واردات طلا تنها به جهت مقابله با قاچاق آن به کشور بوده است، البته بانک مرکزی نیز با سهولت بیشتری قادر خواهد بود، طلا و سکه مورد نیاز بازار را تأمین نماید.

شود. اگر جایی کمتر از ۱۵۰ عضو داشته باشد باید در مرکز استان اتافی تشکیل شود و عضوگیری کند. اعضای هیأت نمایندگان تهران در هیأت نمایندگان اتاق ایران نیز ۳۰ نفر خواهد بود و سایر شهرستان‌ها ۵الی ۱۵ نفر خواهد بود؛ البته باید معیارها تدوین شود. ابتدا به‌تاسب جمعیت استان می‌خواستند سهم اتاق‌ها را تعیین کنند ولی ما به آن نـقـدهـای نمایندگان اتاق است. در آن ۶و ۸ و ۱۰ ایـن مـاده اصلاحی است. در تبصره ۶ آمده: «تعداد اعضای هیأت نمایندگان اتاق کلیه شهرستان‌ها ۱۵ نفر و اتاق تهران ۳۰ نفر است که به‌تناسب با تعداد اعضای هیأت نمایندگان اتاق باشد تا در این بخش‌های بازرگانی، صنعت،



اصولاً رقابت در برداشت منابع نفت با گاز از میدان‌های مشترک باعث شده است که این میدان‌ها نسبت به میدان‌های نفتی درون کشور در اولویت بهره‌برداری قرار گیرد.

ایران با کشورهای همسایه یعنی عراق، کویت، عربستان، قطر، امارات، عمان و ترکمنستان دارای میدان‌های مشترک نفت و گاز در حوزه خشکی و دریاست. برداشت از این میدان‌های مشترک نقی تابع قوانین و مقررات خطوط مرزری نیست و هر کدام از شرکا که بتوانند زودتر منابع را برداشت کنند، پیروز میدان مشترک هستند، عملکرد ایران در این بخش کارنامه خوبی را همراه داشته است و انتظار می‌رود که سیاست‌های دولت روی تفاهم‌نامه داشتیم که ۴۰ میلیارد دلار مربوط به تفاهم با گس پروم روسیه است.

**اصلاح و ابرو – وکس صورت کوپ مو – براشینگ – شینیون فدمات ناخن– میکاپ انواع لایتها – انواع کراتین و ریباندینگ لیفت مژه و ابرو– پاکسازی پوست**

**تلفن ۰۹۳۶۱۷۶۶۶۱۲**

**آدرس: بلوار ایران ، پنجاه دستگاه پلاک ۵۰۵**

